i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne311 "O Gromxkere cembckoro okpyra JKarapeik Ha 2025-2027 rogsr"”

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
ceHTsiops 2025 roga Ne 412

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. BHectu B penienune Macinuxara JKanakopranckoro pariona ot 29aexadbps 2023 roga No
311 "O 6romxete cenbekoro okpyra XKanapeik Ha 2025-2027 roasl" crieayroniue N3MEHEHUS

IYHKT | M3JI0KUTH B CIENYIOIEN pEeIaKIUK:

"1. YTBepauth Or0KeT cenbckoro okpyra XKanapsik Ha 2025-2027 roasl COTIIACHO

npuioxkeHusM 1, 2 u 3, B Tom yucie Ha 2025 roj B cIeAYIONIUX 00beMe:

1) noxoawl — 150781,0 ThicAY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUAM — 7816,0 ThICSIY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM noctyrieHusam — 410,0 Teicsy TeHre;

MOCTYIICHUSIM OT MPOJia’ka OCHOBHOTO KanuTaia — 633,0 TeICSY TEHrE;

NOCTYIUIEHUSIM TpaHcpepToB — 141922,0 Thicsu TeHTe;

2) 3aTpathl — 153528,1 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — - 2747,1 ThICSY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue aedunuTa (MCMOIBL30BaHUE TpoduuTa) OroKeTa — 2747,1 THICSY
TeHre.".

MpUIokKEeHne 1 K perieHur0 U3J0KUTh B HOBOM pelaKkiUKi COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K

HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
MPUIIOKECHHE K PEIICHUIO
Macnuxata JKanakopranckoro paifoHa
ot 24 centsiops 2025 roma Ne412
pujIokeHne 1 K pereHuto
Macnuxara JKaHakopranckoro paitoHa
ot 25 nexabps 2024 roga Ne311

Bromxer cembckoro okpyra XXasapeikaa 2025 rox



Kareropus

Kmacc

01

04

05

01

06

Tlonxnacc

1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MTOJOXOAHBIA HAJIOT C
JIOXOJ0B, HE
obmaraemMbeIx Yy
HCTOYHHKA BBIILIATHI

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Ennuelil 3eMenbHBIH

HaJor

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBapbL,paboTHl U
yCIIyr
[Toctynnenus 3a
HCIIOJb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

Jloxomsl oT
roCyapCTBEHHBIX
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl
UMYIIECTBA,
Haxojsmerocss B
rocy/1apCTBEHHBIH
COOCTBEHHOCTH

IIpouue
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHE

IIpoune
HEHAJIO0TOBbIE
IOCTYIUICHHE

Iloctynnenue ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

CymMa, TBICSY TEHTe

150781,0
7816,0

1500,0

1500,0

6316,0

259,0

36,0

5544,0

473,0

4,0

E

44,0

44,0

44,0

366,0

366,0

633,0



Ilpongaxa
rOyIapCTBEHHOTO

01 HUMyllecTBa, 361,0
3aKpEIICHHOTO 3a
roCyAapCTBEHHBIM
YUPEKIACHUAMU

IIponaxa
TOyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCyAapCTBEHHBIM
YUpexKACHUIMU

361,0

Ilponaxa 3emun u
03 HeMaTepHaIbHbIX 272,0
AKTHBOB

1 IIponaxa 3emin 272,0

IToctynnenue 141922.0
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX

02 OpTaHOB 141922,0
roCyJJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchpepTsl u3
OIOKETOB TOPOIOB
3 paiionHoro 3Hadenwus, 141922,0
cel, TOCENKOB,
CEJIbCKUX OKPYTOB

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM
CyMMa, ThICSY TEHIe
IIporpamma

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI 153528,1

I'ocynapcTBeHHsble
01 ycayru  obmero 456670
XapakTepa

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cenla, 45667,0
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

Ycenyru no
obecmeueHuo
JIeSITEIbHOCTH aKUMa

001 roposaa paitonHoro 444370
3Ha4YCHHS, CcCela,
MIOCEJIKA, CEITLCKOTO
OKpyra

KanuranoHbie
pacxosl



022

07
124
008
009
011
08
124
006
124
028
12
124

ToCyAapCTBCHHBIX
OpraHoB

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3S5I1ICTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX MTYyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHu3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJbTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

IIpoBenenue
(hU3KYyIBTYpHO-03pa
BUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpOIpUSATHN Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr u
KOMYHUKaIUA

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

CTpouTensCcTBO M
PEKOHCTPYKIIHS

1230,0

51635,7

51635,7

14384,7

312,0

36939,0

24229,0

23924,0

23924,0

305,0

305,0

2839,0

2839,0



13

15

012

124

045
124

048
01

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»

J0por B TOpoAax 28390
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cenax,nocerbKax

CEIIbCKHUX OKpyTrax

Hpyrue 29124,0

Amnmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HaueHus1, cemax, 29124,0
MOCETKaX, CeIbCKUX

OKpyTa

Kanutaneaeiik u
TEeKyIIUA PpPEMOHT
Jlopor B TOpojaax

. 29124.,0
pailOHHOTO 3HAYCHUS,
cena, TOCeIbKax
CENBCKUX OKpYTax
Tpancdeprrep 33,4

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HaYeHus1, cemax, 33,4
MOCEJIKAX, CETBCKUX
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITONAL30BaHHbl 33,4
X) IeaeBhIX
TpaHcdepToB

5. Hedbumur (
mpopUIUTI) -2747,1
Oro/uKeTa

6.duHaHCUpOBaHUE
Jedunura (
HCIIOJI30BaHUE 2747,1
npodumnura)

OroKeTa

Hcnone3yemslie

OCTaTKH OroKETHBIX 2747,1
CpencTB

OcTaTKu OI0IKETHBIX

2747,1
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH

7471
OTO/IKETHBIX CPEICTB

MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



