



О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №311 "О бюджете сельского округа Жанарык на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 сентября 2025 года № 412

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 29 декабря 2023 года № 311 "О бюджете сельского округа Жанарык на 2025-2027 годы" следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Жанарык на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объеме:

- 1) доходы – 150781,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговым поступлениям – 7816,0 тысяч тенге;
неналоговым поступлениям – 410,0 тысяч тенге;
поступлениям от продажа основного капитала – 633,0 тысяч тенге;
поступлениям трансфертов – 141922,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 153528,1 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 2747,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2747,1 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жарқынбек

приложение к решению
маслихата Жанакорганского района
от 24 сентября 2025 года №412
приложение 1 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №311

Бюджет сельского округа Жанарыкна 2025 год

Категория			Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	
		I. ДОХОДЫ	150781,0
1		Налоговые поступления	7816,0
	01	Подоходный налог	1500,0
		Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	1500,0
	04	Налоги на собственность	6316,0
		Налоги на имущество	259,0
		Земельный налог	36,0
		Налог на транспортные средства	5544,0
		Единый земельный налог	473,0
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4,0
		Поступления за использование природных и других ресурсов	4,0
2		Неналоговые поступления	44,0
	01	Доходы от государственных собственности	44,0
		Доходы от аренды имущества, находящегося в государственный собственности	44,0
	06	Прочие неналоговые поступление	366,0
		Прочие неналоговые поступление	366,0
3		Поступление от продажи основного капитала	633,0

	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственным учреждениями	361,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственным учреждениями	361,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	272,0
		1	Продажа земли	272,0
4			Поступление трансфертов	141922,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	141922,0
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	141922,0

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ	Сумма, тысяч тенге
		Программа	
		Наименование	
		II. ЗАТРАТЫ	153528,1
01		Государственные услуги общего характера	45667,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45667,0
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44437,0
		Капитальные расходы	

		022	государственных органов	1230,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	51635,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51635,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	14384,7
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	312,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	36939,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24229,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23924,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	23924,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305,0
12			Транспорт и коммуникация	2839,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2839,0
			Строительство и реконструкция	

		012	дорог в городах районного значения, селях, поселках сельских округах	2839,0
13			Другие	29124,0
	124		Аппарат акима города районного значения, селях, поселках, сельских округа	29124,0
		045	Капитальный и текущий ремонт дорог в городах районного значения, селя, поселках сельских округах	29124,0
15			Трансфертер	33,4
	124		Аппарат акима города районного значения, селях, поселках, сельских округа	33,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	33,4
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2747,1
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2747,1
8			Используемые остатки бюджетных средств	2747,1
	01		Остатки бюджетных средств	2747,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2747,1